
 
 

ZARZĄDZENIE NR 251/2017 
 

Wójta Gminy Gardeja 
 

z dnia 10 lipca 2017 r. 
 
 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej  gminy Gardeja na 2017 r . 
 

 
Na podstawie art. 222 ust. 4 i art. 257 pkt 1-4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (j.t.: Dz.U. z 2016 r. poz. 1870 ze zm.) oraz w związku z § 14 ust. 2 Uchwały Nr 
XXVII/137/2016 Rady Gminy w Gardei z dnia 28 grudnia 2016 r. w sprawie uchwały budżetowej 
gminy Gardeja na 2017 rok 
- Wójt Gminy Gardeja zarządza, co następuje: 
 

§ 1 
1. Ustala się dochody budżetu gminy Gardeja na rok 2017 w wysokości:                     37.167.733,60 zł. 

 Na skutek ich zwiększenia o kwotę 98.233,00 zł. 

Szczegółowy wykaz zmian planu dochodów zawiera załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 
Załącznik Nr 1 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

 
2. Ustala się wydatki budżetu gminy Gardeja na rok 2017 w wysokości:    43.480.280,60 zł. 

Na skutek ich zwiększenia o 98.233,00 zł. 

Szczegółowy wykaz zmian planu wydatków zawiera załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 
Załącznik Nr 2 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 2 do 
niniejszego zarządzenia. 
 

3. Plan finansowy dla zadań w zakresie administracji rządowej wynosi: 
� Dochody – 11.454.277,60 zł 
� Wydatki – 11.380.057,60 zł 

 

Szczegółowy plan finansowy zawiera załącznik Nr 3 (dochody) i Nr 4 (wydatki) do niniejszego 
zarządzenia. Załącznik Nr 7 i 8 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik 
Nr 3 i 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2 
Rozdysponowuje się część rezerwy celowej  utworzonej na potrzeby jednostek pomocniczych 
(sołectw) w kwocie 150,00 zł oraz rezerwę ogólną w kwocie 7.170,00 zł. 
 

Szczegółowy wykaz zmian planu wydatków zawiera załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 
 

§ 3 
 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
          W   Ó   J   T      

 Kazimierz  Kwiatkowski 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 

 
W związku z decyzją Wojewody Pomorskiego Nr 66/86/2017 z dnia 05.07.2017 r. oraz Nr 70/1.3/2017 
z dnia 07.07.2017 r. zwiększa się plan budżetu dochodów i wydatków o łączną kwotę 98.233,00 zł. 
Powyższe wynika z: 

- zwiększenia o 97.868,00 zł dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa z przeznaczeniem na 
wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz 
sfinansowanie kosztu zakupu podręczników (dział 801; rozdział 80101, 80110, 80150; paragraf 
2010), 

- zwiększenia o 365,00 zł dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na wypłatę zryczałtowanych 
dodatków energetycznych na III kwartał 2017 r. dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej oraz 
kosztów obsługi tego zadania przez gminy w wysokości 2% (dział 852; rozdział 85215; paragraf 
2010). 

Załącznik Nr 1 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 1 do niniejszego 
zarządzenia. 
 

Rozdysponowuje się część rezerwy celowej  (75818) utworzonej na potrzeby jednostek pomocniczych 
(sołectw) w kwocie 150,00 zł z przeznaczeniem na pozostałe zadania w zakresie kultury i ochrony 
dziedzictwa narodowego (rozdział: 92195) w Sołectwie Gardeja I. 

Rozdysponowuje się część rezerwy ogólnej  (75818) w kwocie 7.170,00 zł z przeznaczeniem na zakup 
tablic do koszykówki dla Gimnazjum w Wandowie oraz dwóch bramek piłkarskich. 

W załączniku Nr 2 dokonuje się przeniesień wydatków między rozdziałami i paragrafami, ponieważ 
w niektórych podziałkach klasyfikacji budżetowej wystąpił ich brak, a w innych pozostaną 
niewykorzystane. 

Załącznik Nr 2 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 2 do niniejszego 
zarządzenia. 

Szczegółowy plan finansowy zadań w zakresie administracji rządowej po zmianach zawiera załącznik 
Nr 3 (dochody) i Nr 4 (wydatki) do niniejszego zarządzenia. Załącznik Nr 7 i 8 do uchwały budżetowej 
otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 3 i 4 do niniejszego zarządzenia. 
 

 



BeSTia
Strona 1

Załącznik Nr 1 do Zarzadzenia Nr 251/2017 z dnia 10.07.2017 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
801 Oświata i wychowanie 97 868,00821 261,00 919 129,00

80101 Szkoły podstawowe 66 900,00 247 240,00180 340,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
0,00 66 900,00 66 900,00

80110 Gimnazja 28 071,00 42 680,0014 609,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
0,00 28 071,00 28 071,00

80150

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych,

 

gimnazjach, liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach

 

zawodowych oraz szkołach artystycznych

2 897,00 2 897,000,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
0,00 2 897,00 2 897,00

852 Pomoc społeczna 365,00650 907,00 651 272,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 365,00 902,00537,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
537,00 365,00 902,00

37 069 500,60 37 167 733,6098 233,00Razem:



BeSTia
Strona 1

Załącznik Nr 2 do Zarzadzenia Nr 251/2017 z dnia 10.07.2017 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

758 Różne rozliczenia - 7 320,00217 277,00 209 957,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe - 7 320,00 209 457,00216 777,00

4810 Rezerwy 216 777,00 - 7 320,00 209 457,00

801 Oświata i wychowanie 100 328,0011 696 495,00 11 796 823,00

80101 Szkoły podstawowe 66 900,00 5 688 084,005 621 184,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 5 400,00 66 900,00 72 300,00

80110 Gimnazja 30 531,00 2 394 789,002 364 258,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 42 138,00 2 460,00 44 598,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 500,00 28 071,00 28 571,00

80150

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych,

 

gimnazjach, liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i

 

szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych

2 897,00 638 117,00635 220,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 2 897,00 2 897,00

852 Pomoc społeczna 365,002 408 066,00 2 408 431,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 365,00 160 902,00160 537,00

3110 Świadczenia społeczne 160 527,00 358,00 160 885,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10,00 7,00 17,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,002 054 131,00 2 054 131,00

90002 Gospodarka odpadami 0,00 764 711,00764 711,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 1 500,00 1 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 581 188,00 - 1 500,00 579 688,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 150,001 755 335,00 1 755 485,00

92195 Pozostała działalność 150,00 467 637,00467 487,00

4300 Zakup usług pozostałych 14 317,00 150,00 14 467,00

926 Kultura fizyczna 4 710,00110 028,00 114 738,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 4 710,00 88 038,0083 328,00



BeSTia
Strona 2

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 951,00 4 710,00 8 661,00

43 382 047,60 43 480 280,6098 233,00Razem:



Załącznik Nr 3 do Zarzadzenia Nr 251/2017 z dnia 10.07.2017 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

801 Oświata i wychowanie 97 868,0097 868,000,00

80101 Szkoły podstawowe 66 900,0066 900,000,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
66 900,0066 900,000,00

80110 Gimnazja 28 071,0028 071,000,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
28 071,0028 071,000,00

80150

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych,

 

gimnazjach, liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach

 

zawodowych oraz szkołach artystycznych

2 897,002 897,000,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
2 897,002 897,000,00

852 Pomoc społeczna 69 502,00365,0069 137,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 902,00365,00537,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
902,00365,00537,00

11 454 277,6011 356 044,60 98 233,00Razem:



Załącznik Nr 4 do Zarzadzenia Nr 251/2017 z dnia 10.07.2017 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

801 Oświata i wychowanie 97 868,0097 868,000,00

80101 Szkoły podstawowe 66 900,0066 900,000,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 66 900,0066 900,000,00

80110 Gimnazja 28 071,0028 071,000,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 28 071,0028 071,000,00

80150

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych,

 

gimnazjach, liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach

 

zawodowych oraz szkołach artystycznych

2 897,002 897,000,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 2 897,002 897,000,00

852 Pomoc społeczna 69 502,00365,0069 137,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 902,00365,00537,00

3110 Świadczenia społeczne 885,00358,00527,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17,007,0010,00

11 281 824,60 98 233,00 11 380 057,60Razem:


